
A  ZM_02_M4b2 
 MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 

NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 
21.02.2024 
03.04.2024 

Zpracoval Blanka Možíšová 

Datum projednání v RM 
28.02.2024 
10.04.2024 

  

Datum projednání v ZM 22.04.2024 

Odbor 
majetku města 

Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Pozemky - smlouvy 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  
Důvodová zpráva: 
Viz níže. 
 
Přílohy:  

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ - , položka -. 

Kontrola materiálu právníkem před PV                                     bod 1) - 3) Mgr. Denisa Pavlová 

Datum: 11.04.2024 Podpis vedoucí odboru:  Ing. Klára Bednářová

 
1)* (ž.č. 14/24) Pozemky - zamítnutí  
======================================================== 
Žádost  o prodej p. p. 1606 (386,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova k umožnění 
přístupu k technologickým zařízením MVE (jezu, stavidla, štěrkové propusti, atp.) při jejich údržbě 
servisu a opravách.  
 
 

 
 
 
 
 



  2 

 
 
 
Vyjádření ORM: nedoporučujeme, pozemek je veden v ÚP Trutnov jako plochy bydlení v rodinných 
domech. Pozemek bude město potřebovat při rekonstrukci Bílé lávky jako zařízení staveniště, a k 
zajištění přístupu ke korytu řeky. 
 
Připomínky ORM byly zapracovány.  
 
 
 
 
Odd. pozemků: 
- žadatel je vlastníkem MVE, která navazuje na požadovanou p. p. 1606, 
- p. p.  1606 je pronajatá na základě nájemní smlouvy č. 280 052  k zahrádkářským 

účelům, 
- v případě zamítnutí prodeje má žadatel zájem o zřízení věcného břemene na p. p. 1606 a na p. p. 

1197/3 (nájemce zahrádkářský svaz). 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předchozí usnesení RM 2024-216/4 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města schválit prodej p. p. 1606 (386,00 m2) v k. ú. Poříčí u 
Trutnova  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
01.01 
prodej p. p. 1606 (386,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 

 
 
 
 
 
 
 



  3 

2)* (ž.č. 21/24) Pozemky - smlouvy 
======================================================== 
Žádost  o prodej části p. p. 2090/1 (25,00 m2) v k. ú. Trutnov ke stavbě garáže.  
 
 

 
 
 
Vyjádření ORM: nedoporučujeme. V požadovaném místě je svah, při stavbě garáže by bylo nutné 
řešit svah opěrnou zdí.  
 
Připomínky ORM byly zapracovány.  
 
 
 
Odd. pozemků: 
- žadatel chce postavit na požadované části p. p. 2090/1 v k. ú. Trutnov řadovou garáž,  
- za stávající garáží začíná svah, pozemek by bylo nutné zarovnat navážkou a zajistit opěrnou zdí a 

vyřešit vsakování dešťových vod. 
 
 
 

 

 



  4 

 

 
 
 
 
 
 
 
Předchozí usnesení RM 2024-360/7 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města schválit prodej části p. p. 2090/1 (cca 25,00 m2) v 
k. ú. Trutnov 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
01.01 
prodej části p. p. 2090/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  5 

3)* (ž.č. 16/24) Pozemky - smlouvy 
======================================================== 
Žádost  o prodej p. p. 199/2 (468,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova k rozšíření 
zahrady. 
 

 
 
Vyjádření ORM: nedoporučujeme, přes pozemek vede kanalizace. 
 
Připomínky ORM byly zapracovány.  
 
 
 
Odd. pozemků: 
- p. p. 199/2 je pronajatá na základě nájemní smlouvy č. 022 061 k sečení, 
- přes požadovanou p. p. 199/2 vede vodovod a kanalizace, na pozemku jsou umístěny kanalizační 

šachty, 
- pozemek je využíván k zajištění pěšího přístupu k pozemkům za potokem, 
- v této lokalitě nemá město jiné vhodné pozemky, které by mohlo využít k uložení materiálu při 

stavebních akcích města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  6 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předchozí usnesení RM 2024-361/7 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
nedoporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města schválit prodej p. p. 199/2 (468,00 m2) v k. ú. Bojiště u 
Trutnova 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
neschvaluje 
01.01 
prodej p. p. 199/2 (468,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova 

 
 
 




